Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.04.2014                                                                                                         № 79
с. Амурзет

О внесении дополнений в  Порядок комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Октябрьского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 27.11.2013 № 238

В соответствии с  законом Еврейской автономной области от 30.10.2013 № 390-ОЗ «О мерах по привлечению медицинских работников для работы в областных учреждениях здравоохранения и их закреплению», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 3.8. раздела 3 «Учет детей, нуждающихся в предоставлении места в ДОУ» Порядка комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на территории Октябрьского муниципального района, дополнить абзацами следующего содержания:
«Детям врачей, работающих по постоянному месту работы в областных государственных учреждениях здравоохранения, предоставляется право на первоочередное устройство своих детей в дошкольные образовательные организации.
Документом, удостоверяющим право на первоочередное устройство в ДОУ детей врачей, является справка с места работы.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.Б. Тишкову.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                 В.Н. Болдышев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]